50.

Mem. vers. 13.
causa sit doloribus
Si queris, & mōroris?
misi in ossibus
quem sui furoris:
eos occidit Principes,
Meos stravit Dynastas,
et quae fecit mancipes,
Eclausit in catastas.

51.

succedit hostium
Et iras & mucrones,
Urbis mearum Urbium
Immisit HIC prædones,
hortos, agros, prædia
sed carnes consumperunt,
tus, turres, palatia
Ceu ossa confregerunt.

52.

eruditivit impiam
Vitæ felicitatem,

Sic plexuit superbiam;
Sic morum libertatem;
Ut auri adulteria
Ignis flammā probantur,
Sacerdos, & sacraria
Sic hoste castigantur.

53.

Feræ clauduntur retibus,
Aves visco stringuntur;
Expandit meis pedibus
Sic rete, quo cinguntur;
Nullum captis effugium
Ut uspiam pateret,
Cū omne fugæ spaciū
Vis hostis obsideret.

54.

Astu si fors elabitur
Fugāmque meditatur
Retrorsum mox convertitur
Et fortius ligatur,
Luītque fugam taureā
Culpāmque Scipione,
Mœstus, confectus folice
In desolatione.

55.

Ad grande hoc supplicium
Et mala tot inficta,
Grande coēgit vitium
Saviret ut vindicta;
Contempta tot consilia
Vatum prædictiones,

Y

Cæs-

Cælestia prodigia,
Interminations.

56.

*Sic laja patientia
Est versa in furorem,
Et Numinis Clementia
In Criminis Actorem,
Inter meas inceptias
Altum me dormiente
Duxit de me vigilias
Nil minus pœnitente.*

57.

*Jugum meorum criminum
Attentum vigilavit,
Et contractorum nominum
Reatus numeravit,
Noxas meas ad calculos
Et notas revocavit,
Et ad bilancem scrupulos
Et atomos notavit.*

58.

*Hic ille vigil oculus
Qui cuncta intuetur,
Cus reus visus populus,
Cum prævaricaretur,
Hæc illa Virga vigilans
Olim Prophetæ visa
Florens, gemmans, & germi-
nans
In ferulam præcisa.*

59.

*Hæc vidit jugum humeris
Et lumbis designatum,*

Ponderibus innumeris
Et probris aggravatis
Implexum mille vinculis
Et nodis alligatum,
Quod Solymarum bajus
Imposuit peccatum.

60.

*In manu ejus dextera
Sunt omnes convoluti
Iniquitates, aspera
In plausta constituta
Meis colli cervicibus
Impositæ, ferendæ,
Defixis humi frontibus
Æternum pœnitenda*

61.

*Sic Dominus me tradidit
In hostium meorum
Manus, & Heram subdidit
In famulam servorum,
Ab hac licebit surgere
Nunquam depressione,
Nec liberum abscedere
Ab hac subjectione.*

62.

*Samech, vers. 15.
Calamitatem atulit
Deus calamitati,
Vires, & robur abstulit
Meæ posteritati,
Omnes meos Magnifico
Abduxit in catenis,*

Daces, Toparchas, Inclytos, Sic in vindictam Dominus
Ut premat, excitatur,
Vt feras in habenis.

63.

Iuvata sum Magnatibus
Opēque destituta,
Inimicis, & Principibus
Et Ducibus exuta;
Honoribus & opibus,
Fortanis spoliata,
Schinnis, jocis, risibus,
Contemptuique data.

64.

Ex tempus Gentium
Et tempus ultionum,
Tempus me persequentium,
Meōsque, Nationum
Statutum hostibus
Et cædis, & rapinæ,
Maturum casibus
Et ultimæ ruinæ.

65.

Dei judicijs,
Fixum, & firmatum,
Justis suppliciis
Pœnas destinatum,
Ira & fulminis,
Campus Vastationis,
Furoris & formidinis
Contritionis.

66.

Circulari pampinus
Uva conculcatur,

Sic in vindictam Dominus
Torecular calcans Virginis
De Juda filiarum,

Non parcens molli sanguini,
Nec imbre lacrimarum.

67.

Ain. vers. 16.

Hæc tanti causa gemitus,
Jugis origo fletus,
Doloris fons & fremitus,
Cordis mei secretus,
Hæc palpebras rubescere,
Hæc hirquos sanguinare,
Hæc me fecit pallescere
Et pænè exspirare.

68.

Hæc tempestates excitat,
Hæc flutus & procellas,
Hæc animæ præcipitat
Naufragio tabellas,
Hæc ærumnarum æstibus
Absorbet in abyssum,
Et cor, furoris rupibus
Dilaniat allisum.

69.

In hoc mentis diluvio
Mersæ felicitatis,
Et lugubri naufragio
Maghæ Posteritatis,

Y 2

Non

Non est qui promptam diri-
gat

Tabellam naufraganti,
Non est qui dextram porri-
gat
Cum fluctibus luctanti.

70.
Procul à me solatia,
Procul spes amicorum,
In hac sortis licentia
Et cumulis malorum,
Non est qui mœstam erigat,
Soletur desolatam,
Non est opem qui fuggerat,
Aut levet desperatam.

71.
Qui animam de corpore
Jam propè fugientem,
Vitie privatam robore
Reducat, & gementem
Inter mentis angustias
Jacturam filiorum,
Per hostium ferocias
Crudeliter raptorum.

72.
Phe. vers. 17.
Expandit Sion dexteram
Expandit & sinistram,
Nemo manum opiferam
Nemo præbet ministram,
Vigore destituitur
Initar parturientis,

Soluta nervis labitur
In morem morientis

73.
Mentis passa deliquit
Sensuque destituta,
Suspiciis auxilium
(Vocis impos) locutus

Implorat panis manibus
In altum exportata
Et vocibus inanibus,
Et verbis imperfectis

74.
Sed aures furdæ supplici
Sprevere ejulatus,
Neglecti questus manus
Et miseri ploratus,

Nil movit miserabilis
In morte natans vultus
Nil status lamentabilis
Nil funebris singulus

75.
Frustrà precatur nutritio
Non est qui suffragat
Et anxiis obtutibus:
Ut quis optuletur,

In hoc vitæ discrimine
Non superest levantis
Et animæ luctamine
Nemo qui det solam

76.
Nec satis est, solam
Expertem suspirant

Novis decebat machinis
Me, hostes impugnare;
versum Jacob pralia
Chaldæus suscitavit,
qui mania, crudelia,
ita Domini mandavit.

77.

Arb vallatus hostibus
Et armis circum cinctus,
Ucerva clausa retibus,
Manus, pedesque vincitus,
Jacob quondam delitium
Meorum filiorum,
Meorum est servitium
Factus inimicorum.